



رسای و نبویان
در قد و قواره اداره
مجلس نیستند



مهمان های
نوروز پای
سفره افطار



شنبه ۲۶ اسفند ۱۴۰۲ / ۵ رمضان ۱۴۴۵ هـ. ق / 16 March 2024 / شماره ۶۷۲۶ / سال بیست و ششم

بین الملل ۳

امکان بازگشت به برجام؟

تفت و انرژی ۴

جزئیات بزرگترین قرارداد
تاریخ گاز کشور

آذربایجان شرقی ۵

نقاشی کم کیفیت
و بی هویت شایسته دیواره
تاریخی تبریز نیست

کودک ۶

رازهای کشف استعداد
کودک در خانه را بشناسید

استانها ۷

چرخ ساخت مسکن
رونق گرفت

ورزش ۸

عرق شرم بر پیشانی
میلیاردرها!

«زشت» های دربی
چه کسانی بودند

یادداشت

درباره یک استعفا

*نسبیه پیرایش

اواسط شهریور امسال بود که یک فعال رسانه‌ای اصولگرا در توییتری مدعی بازداشت پسر معاون اول قوه قضاییه شد.

به گزارش اعتماد سیدپویان حسین پور نوشت: «در خبرهاست که پسر معاون اول قوه قضاییه به اتهام فساد اقتصادی دستگیر شده است. اگر این خبر درست باشد نشان دهنده عزم جدی و واقعی نظام اسلامی در مبارزه با مفاسد اقتصادی است و به آن معناست که مبارزه با فساد دیگر خط قرمز ندارد.»

در این رابطه سخنگوی قوه قضاییه در نشست خبری گفت: «پرونده‌ای تشکیل شده و با جدیت و بدون هیچ‌گونه تبعیضی به پرونده رسیدگی خواهد شد. هر زمانی که به لحاظ قانونی اجازه اطلاع‌رسانی داشتیم، اطلاع رسانی خواهد شد.» و حالا با گذشت حدود شش ماه از بازداشت، قوه قضاییه اعلام کرده که به منظور از بین بردن شائبه هر گونه اعمال نفوذ در پرونده اخیر؛ مصدق استعفاي خود، از سمت معاون اولی قوه قضاییه را تقدیم رییس عدلیه کرده و رییس قوه قضاییه هم با آن موافقت کرده است.

در واکنش به این خبر حواد منصوری با اشاره به استعفاي حجت الاسلام مصدق معاون اول قوه قضاییه با اشاره حواشی ایجاد شده پیرامون این موضوع به فارس گفت: به نظر من این استعفا کار فرزندان نشان تبری جسته‌اند و همین کافیست. نباید که به خاطر حرف مردم یا بعضی اتهامات و دروغ‌های بیجا، ایشان چنین کاری را می‌کردند مسئله این است که مسئولین ما باید کارشان را درست انجام دهند دقیق انجام دهند و طبق قانون انجام دهند. و از دروغ‌هایی که در رسانه‌ها و محافل و مجالس مختلف گفته می‌شود نگران نباشند. این صحبت‌ها هیچ وقت تمام نمی‌شود شما گمان می‌کنید ایشان که استعفا دادند افرادی که اهل دروغ و افترا و تهمت هستند، دیگر این اقدامات را انجام نمی‌دهند؟ یقیناً انجام خواهند داد. شاید ایشان خواستند که امکان شایعه‌سازی و دروغ گفتن را از بین ببرند اما معمولاً کسانی که می‌خواهند شائبه‌سازی کنند به این مسائل توجه نمی‌کنند.»

منصوری خاطر نشان کرد: «حساب پدر را باید از حساب پسر جدا کرد و نباید گناه پسر را به پای پدر نوشت، البته اگر در گذشته پدر متوجه شده باشد که این‌ها دارند از موقعیت او سوء استفاده می‌کنند و کاری نکرده است جای توبیخ را دارد ولی اگر پدر در کار دخالت نکرده باشد و شریک جرم نباشد، تیره است.»

این رفتار متعارفی در دنیای امروز است که هرگاه مدیر یا مسئولی مورد اتهام قرار می‌گیرد، به شرطی که اتهام متعارف باشد، فوری استعفا می‌دهد و حتی ممکن است در پایان رسیدگی تیره شود و دوباره به کار خود یا کار دیگری مشغول شود. ولی از ابتدای ایراد اتهام تا پایان رسیدگی از قدرت کنار می‌رود، تا این تصور پیش نیاید که او می‌تواند از جایگاه خویش برای اعمال نفوذ سوءاستفاده نماید. استعفاي معاون اول قوه‌قضائیه و پذیرش آن از سوی ریاست

محترم این قوه برای حفظ اعتبار و بی‌طرفی رسیدگی قضایی امری ضروری بود که رخ داد و شاید بهتر بود که زودتر هم انجام می‌شد. اگر همین شیوه را در ماجرای فساد واردات نهاده‌های دامی در وزارت جهاد کشاورزی می‌دیدیم، شاید هیچ‌گاه شاهد فساد بزرگ چای دیش نمی‌بودیم. رسیدگی به اتهامات مسئولین یا منسوبین آنها باید شفاف و علنی باشد. متأسفانه آنچه که در دولت محترم رخ داد که به نوعی حمایت ضمنی از متهم مهم آن پرونده بود، موجب شد که در جریان چای دیش فساد در ابعاد بزرگتر تکرار شود. گرچه استعفاي مدیران متهم‌شده الزامی قانونی ندارد ولی در مواردی افکار عمومی و ضرورت رعایت آن بسیار مؤثرتر از الزام قانون است. مدیران دولتی و حکومتی حتی اگر به بیگناهی خود مطمئن باشند، باید برای حفظ اعتبار دادرسی‌ها و احترام به افکار عمومی باید با

طیب خاطر استعفا دهند و این کار به مراتب بهتر از برکناری است. اتفاقاً استعفا نشان می‌دهد که مدیر مستعفی برای مردم و افکار عمومی احترام قائل است، البته وجه دیگر ماجرا هم هست که پس از پایان رسیدگی و صدور حکم نهایی باید نسبت به آن نیز توافق داشت و در صورت تیره آن را نیز محترم شمرد و از فرد متهم اعاده حیثیت شود. امیدواریم که دستگاه قضایی هر چه زودتر احکام نهایی این پرونده و نیز پرونده نهاده‌های دامی و چای دیش را صادر و در اختیار عموم قرار دهد تا معلوم شود که مدیران متخلف چگونه تحت حمایت افراد مافوق خود بوده‌اند؟»

مقاومت، پینی صهیونیست‌ها را به خاک خواهد مالید



رهبر معظم انقلاب اسلامی، کمک به مردم غزه را تکلیف دینی دنیای اسلام برشمردند و خاطرنشان کردند: به لطف و فضل الهی مقاومت پینی صهیونیست‌ها را به خاک خواهد مالید. «محلل انس با قرآن» با حضور حضرت آیت‌الله خامنه‌ای رهبر معظم انقلاب اسلامی در حسینیه امام خمینی (ره) برگزار شد. رهبر انقلاب در این مراسم در سخنانی تلاوت قرآن را «هنر مقدس» خواندند و تاکید کردند: باید هدف اصلی از این کار بسیار با ارزش، انتقال معنی و پیام قرآن به آحاد مردم و جامعه و زمینه‌سازی برای تدبیر در قرآن باشد. حضرت آیت‌الله خامنه‌ای با اظهار خرسندی از تعداد بالای قاریان جوان «صحیح‌خوان» و «خوشخوان» در کشور، رشد فزاینده قاریان جوان را از نعمت‌های بزرگ انقلاب اسلامی برشمردند و افزودند: قرآن یک هنر الهی و خدایی است و مهم‌ترین وظیفه قاری قرآن، انتقال معانی و «تصویرسازی‌های قرآن» در موضوعات مختلف، به ذهن مستمعین است، بنابراین قاریان قرآن مصداق مبلغین رسالت‌های الهی هستند و خود را نیز باید با شرایط یک مبلغ رسالت‌های الهی تطبیق دهند. ایشان در ادامه ضمن بیان چند توصیه تخصصی به قاریان قرآن، بر لزوم گسترش و تکثیر

استقلال و پرسپولیس سرمایه‌های ملی ما هستند

سخنگوی دولت گفت: دو تیم سرمایه‌های ملی ما هستند و دولت رسالت خود را کمک به این سرمایه‌ها دانسته است. علی بهادری جهرمی درباره واگذاری استقلال و پرسپولیس گفت: این دو تیم سرمایه‌های ملی ما هستند و دولت رسالت خود را کمک به این سرمایه‌ها دانسته و فرایند خصوصی‌سازی در این دولت انجام شد و بخشی سهام به مردم واگذار شد و در دوسال گذشته بارها آگهی صورت گرفت بخش خصوصی واگذار کند اما قابلیت حقوقی آن محقق نشد. وی خاطر نشان کرد: پیش از این مقرر شد هیئت وزیران به عنوان بخشی از دیون خود به تأمین اجتماعی یکی از این باشگاه‌ها را به تأمین اجتماعی واگذار کند و دولت مجوز را صادر کرد. وی افزود: هیئت واگذاری روز گذشته به جمع بندی نرسید که این مجوز استفاده کند و در این فاصله از دو بانک غیر دولتی پیشنهادهایی رسید. پیش‌بینی ما این است که تا چند روزه آینده این کار با توافقاتی با شرکت‌ها انجام شود. سخنگوی دولت ادامه داد: فرایند خصوصی



سازی در این دولت انجام شد و بخشی سهام در بورس به مردم واگذار شد و در دوسال گذشته برای واگذاری سایر سهام این دو

ماه مبارک رمضان،

فرصتی برای گسترش صلح و وحدت میان مسلمانان جهان



شهردار تبریز با صدور پیامی خطاب به دبیران کل سازمان‌های بین‌المللی، شهرداران شهرهای خواهرخوانده تبریز و سرکنسول‌های ترکیه و آذربایجان، حلول ماه مبارک رمضان را تبریک گفت. یغفوب هوشیار اظهار کرد: حلول ماه مبارک رمضان و فرا رسیدن ضیافت با شکوه الهی را به شهرداران شهرهای خواهر خوانده تبریز و تمامی شهروندان این شهرها تبریک عرض می‌کنم. وی با ابراز امیدواری از وحدت هرچه بیشتر مسلمانان جهان ادامه داد: امیدوارم ماه مبارک رمضان امسال فرصتی طلایی برای یادآوری ارزش‌های اصیل دین مبین اسلام همچون برادری، صلح و وحدت در میان مسلمانان جهان

«آگهی مزایده فروش یک باب منزل مسکونی»

جمعیت هلال احمر استان آذربایجان غربی در نظر دارد نسبت به فروش یک باب ساختمان دو طبقه (طبقه زیرزمین و همکف) با مساحت عرصه ۲۲۰/۳۶ مترمربع و مساحت ایبانی کل ۲۹۰ مترمربع واقع در ارومیه - خیابان خیام جنوبی، خیابان کشتگر - کوی شماره ۳ پلاک ۷۰- پلاک ثبتی ۷ فرعی از ۳۶۴۶ اصلی واقع در بخش سه ارومیه از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت اقدام نماید. کلیه مراحل برگزاری مزایده از دریافت اسناد تا ارائه پیشنهاد مزایده گران و اعلام به برنده از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت به آدرس www.setadiran.ir به شماره مزایده ۰۰۵۴۵۰۰۰۰۰۰۱۲۰۰۲۰۰۵۴۵۰۰۰۰۰۱ انجام خواهد شد و لازم است مزایده گران در صورت عدم عضویت قبلی، مراحل ثبت نام در سایت مذکور و دریافت گواهی امضاء الکترونیکی را جهت شرکت در مزایده محقق سازند.

تاریخ انتشار در سامانه	مهلت زمانی بازدید از ملک مورد مزایده (از ۸ صبح لغایت ۱۵)
۱۴۰۲/۱۲/۲۲	مهلت زمانی بازدید از ملک مورد مزایده (از ۸ صبح لغایت ۱۵)
۱۴۰۲/۱۲/۲۲ تا ۱۴۰۲/۱۲/۲۸	مهلت زمانی ثبت پیشنهاد در سامانه
۱۴۰۲/۱۲/۲۸	مهلت دریافت اسناد مزایده
۱۴۰۳/۰۱/۱۵ تا ۱۴۰۳/۰۱/۱۶	مهلت زمانی ثبت پیشنهاد در سامانه
۱۴۰۳/۰۱/۱۶	زمان بازگشایی سامانه
۱۴۰۳/۰۱/۱۸	زمان اعلام به برنده

معاونت منابع انسانی و پشتیبانی جمعیت هلال احمر استان آذربایجان غربی